Quarta-feira, 28 de março de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 731

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 001/2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO

A Secretária Municipal de Administração e Presi-
dente da Comissão Organizadora do Processo Sele-
tivo Simplificado, no uso de suas atribuições, e por
determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal, torna público o gabarito da prova do Proces-
so Seletivo Simplificado Edital nº 001/2018, realiza-
da no dia 24 de março de 2018, para as seguintes
funções públicas:

Araguari, 28 de março de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e Presidente
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2018
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO

A Secretária Municipal de Administração e Presi-
dente da Comissão Organizadora do Processo Sele-
tivo Simplificado, no uso de suas atribuições, e por
determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal, torna público o gabarito da prova do Processo
Seletivo Simplificado Edital nº 002/2018, realizada no
dia 24 de março de 2018, para as seguintes funções
públicas:

Pág. 2 - Araguari, MG 28 de março de 2018 Edição 731

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Marco Antônio Farias

 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

Araguari, 28 de março de 2018.THEREZA
CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e Presidente
da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA

Na Portaria nº 376/2018:
Na Ementa onde se lê:
“Concede Afastamento à Gestante”
No art. 1º onde se lê:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710,
de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Muni-
cipal nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a
licença Maternidade e Paternidade para os Ser-
vidores públicos Municipais), CONCEDER a Sra.
DARLENE GONÇALVES DO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA, matricula nº 9039-5, no cargo de
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, Licença à
Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias sem

prejuízo do salário, a partir de 01/03/2018.
...”
Leia-se:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da

Constituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710,
de 05 de agosto de 2003, e conforme Lei Muni-
cipal nº 4.524 de 06 de julho de 2009 (estende a
licença Maternidade e Paternidade para os Ser-
vidores públicos Municipais), CONCEDER a Sra.
DARLENE GONÇALVES DO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA, matricula nº 9039-5, no cargo de
SUPERVISOR DE ENSINO, Licença à Materni-
dade por 180 (cento e oitenta) dias sem prejuízo
do salário, a partir de 01/03/2018.

...”
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 28 de março de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº 380/2018

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, usando de suas atribuições le-
gais...

RESOLVE:
Ar t .  1º  F ica nom eado LUIZ CLAUDIO

RESENDE, no cargo de ASSESSOR DE DIRE-
TOR, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria entra em vigência nesta
data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerais, em 02 de abril de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
P O R T A R I A  Nº  381/2018

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de

suas atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar a Sra. SHIRLEY DE SENA

SILVA ALVES, do cargo de CHEFE DE DIVI-
SÃO, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração.

Art. 2º - Revogadas as disposições em con-
trário esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Araguari, Estado de Minas Gerais, 25 de março

de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº 382/2018

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PORTARIA Nº 383/2018

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, usando de suas atribuições le-
gais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ELISÂNGELA KARLA

MORAIS, no cargo de CHEFE DE DIVISÃO, da
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Revogadas as disposições em con-
trário, a presente Portaria entra em vigência

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SHIRLEY DE SENA SILVA

ALVES, no cargo de DIRETOR DE DEPARTAMEN-
TO, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Agronegócios.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência nesta data.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 26 de março de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Pág. 3 - Araguari, MG 28 de março de 2018Edição 731

2018 – Hamilton Tadeu de Lima Júnior -
Secretário Municipal de Meio Ambiente.

PREGÃO 016/2018 – RP 010/2018
O Município de Araguari/MG torna pú-

blico que fará realizar a Licitação na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo ME-
NOR PREÇO P OR ITEM,  v isando  a
CONTRATAÇÃO DE JORNAL COM CIRCU-
LAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG,
PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DA PREFEITURA, SENDO 8000 (OITO MIL)
CM X COL, PARA SEREM UTILIZADOS POR
12 MESES. Detalhes no Edital de Pregão
n.º 016/2018. Sessão Pública designada
para o dia  16 de abril  de 2018, até às
13:30h, no Departamento de Licitações e
Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco
n . º  550 .  Ed i t a l  g ra t u i to  no  s i te
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informa-
ções pelo telefone (34) 3690-3280.

TERMO DE RATITICAÇÃO
PROCESSO Nº. 031/2018
DISPENSA Nº. 006/2018

ESPÉCIE: Dispensa com fundamento no

Artigo 24, I, da Lei nº. 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações poster io-
res e nos termos do Decreto Municipal nº.
107/2013. FAVORECIDO: ARQ MOB AR-
QUITETURA, MOBILIDADE URBANA E EN-
GENHARIA DE TRÁFEGO LTDA. ME (CNPJ:
14 .958 . 319 / 0001 -39 ) ;  O BJE TO :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO
DE VIABILIDADE TÉCNICA REFERENTE À
IMPLANTAÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO
“PROGRAMA DE IMPLANTAÇÃO DE ESTA-
CIONAMENTOS”, NOS CANTEIROS CEN-
TRAIS DAS AVENIDAS MINAS GERAIS,
MATO GROSSO E CORONEL BELCHIOR DE
GODOY E EM OUTROS LOCAIS; DOTA-
ÇÃO  OR ÇAME NTÁ RIA:
02.05.04.122.0002.2015 .3.3 .90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA - FONTE: 100 - FICHA:
132; VALOR:  R$ 14.587,00 (QUATORZE
MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE RE-
AIS).
Araguari (MG), 27 de janeiro de 2018.

MARLOS FLORÊNCIO FERNANDES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJA-

MENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS.

Contratado: ZULMIRA CANDIDA COSTA-
ME - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 021/
2018 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 118/2017
- PROCESSO Nº 213/2017 - Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE
OBRA MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO COR-
RETIVA DE CAMINHÃO MERCEDES BENS/
ACCELO, PLACASOPQ-8727 (ALTO BOM-
BA SALVAMENTO 0650, ANO E MODELO
2013, PERTENCENTE À FROTA DA3ª COM-
PANHIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS
GERAIS), COM RECURSO DO FUNDO DE
DEFESA AMBIENTAL, CONTA BANCÁRIA Nº
10378-0 BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA DE
ARAGUARI-MG  -  Valor  G lob al :
R$16.999,76(Dezesseis mil, novecentos e
noventa e nove reais e setenta e seis cen-
tavos) - Vigência/Prazo: até 31 de dezem-
bro de 2018 - Araguari, 14 de março de

nesta data.
Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, em 02 de abril de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Pág. 4 - Araguari, MG 28 de março de 2018 Edição 731

A
c

o
m

p
a

n
h

e
ta

m
b

é
m

 p
e

la
 in

te
rn

et
!

w
w

w
.a

ra
g

u
a

ri
.m

g
.g

o
v.

b
r